AYUNTAMIENTO CUBO DE DON SANCHO ACTA DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA CELEBRADA POR EL PLENO EL DIA 21 DE JUNIO DE 2.023 .

Alcalde-Presidente

Don/a Domiciano Morales Vaquero

Concejales que han asistido

Don/a Juan Moro Hernández
Don/a José Luis Moreno Morales
Don/a Natalia Mayordomo Vicente
Don/a Luis Miguel Moreno Hernández
Don/a Juan Bosco López Sevillano
Don(a Berta Sánchez Hernández

Concejales que han faltado

En Cubo de Don Sancho a 21 de Junio de 2.023, siendo las 19.30 horas, se reunieron en el Salón de Actos de la Casa Consistorial los Sres al margen reseñados, con el fin de celebrar Sesión Extraordinaria de Pleno para la que había sido previamente convocados.

Presidió el acto el Sr.Alcalde -Presidente Don Domiciano Morales Vaquero, y actuó como Secretario el que lo es de la Corporación Don José Luis Mena Merchán.

Declarado abierto el acto público por la Presidencia se dió lectura al borrador del acta de la sesión anterior que fue aprobada por unanimidad.

Seguidamente se procedió a dar cuenta de las disposiciones publicadas en los BB. 00. del Estado, Comunidad Autónoma y Provincia, y una vez enterados se pasaron a tratar los asuntos incluidos en el Orden del Día.



AYUNTAMIENTO CUBO DE DON SANCHO

2.-PERIODICIDAD DE LAS SESIONES

Teniendo en cuenta el artículo 46 de la Ley Básica del Régimen Local y artículo 77 al 80 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales, se celebrarán :

*<u>Sesiones Ordinarias:</u> Una cada tres meses Horario Invierno

18.30 horas

Horario Verano 19,30 horas

*<u>Sesiones Extraordinarias</u> siempre que sean convocadas reglamentariamente con arreglo a las disposiciones antes indicadas en los días y horas que figuren en las correspondientes citaciones.

3.-CREACION Y COMPOSICION DE COMISIONES INFORMATIVAS PERMANENTES

Con arreglo a los artículos 123 al 125 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales ,después de un detenido estudio sobre las peculiaridades de este municipio ,a propuesta del Sr. Alcalde ,se establecen las siguientes Comisiones Informativas Permanentes, sin perjuicio de las especiales y de carácter transitorio que el Alcalde pueda designar, al amparo del artículo 124 de dicho Reglamento.

*Comisión de Economía y Hacienda y Especial de Cuentas:

Todos los Concejales integrantes de la Corporación Municipal.

*Comisión de Trabajo, Servicios Sociales y Desarrollo:

Todos los Concejales integrantes de la Corporación Municipal

*Comisión de Infraestructura Urbanismo y Medio Ambiente:

Todos los Concejales integrantes de la Corporación Municipal

*Comisión de Educación, Cultura, Deportes y Festejos:

Todos los Concejales integrantes de la Corporación Municipal



AYUNTAMIENTO CUBO DE DON SANCHO

4.-CONOCIMIENTO DE LAS RESOLUCIONES DE LA ALCALDIA SOBRE EL NOMBRAMIENTO DE TENIENTES DE ALCALDE

De acuerdo con el artículo 46 del vigente Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, El Sr. Alcalde da cuenta de los nombramientos de Tenientes de Alcalde que recaen en los Sres Concejales que a continuación se indican:

*Teniente de Alcalde 1º

Don/a JUAN MORO HERMAMDEZ

*Teniente de Alcalde 2°

Don/a JOSE LUIS MORENO MORALES

*Teniente de Alcalde 3°

Don/a NATALIA MAYORDOMO VICENTE

5.-RESOLUCIÓN SOBRE DELEGACIÓN DE PRESIDENCIA EFECTIVA DE LAS COMISIONES INFORMATIVAS

*Comisión Educación ,Cultura, Deportes y Festejos:

- *JOSE LUIS MORENO MORALES
- *LUIS MIGUEL MORENO HERNANDEZ
- *IUAN MORO HERNANDEZ
- *NATALIA MAYORDOMO VICENTE

*Obras, Infraestrcutura, Urbanismo y Medio Ambiente:

- *JUAN MORO HERNANDEZ
- *JUAN BOSCO LOPEZ SEVILLANO

*Bienestar Social y Servicios Sociales

- *NATALIA MAYORDOMO VICENTE
- *IOSE LUIS MORENO MORALES
- *IUAN BOSCO LOPEZ SEVILLANO

*Régimen Interior, Explotación y Control Finca de Rollansjo:

- *JUAN MORO HERNANDEZ
- *JOSE LUIS MORENO MORALES
- *LUIS MIGUEL MORENO HERNANDEZ



AYUNTAMIENTO CUBO DE DON SANCHO

6.-REPRESENTANTES DE LA CORPORACIÓN MUNICIPAL

*MANCOMUNIDAD DE VITIGUDINO: Don DOMICIANO MORALES VAQUERO

7°.-DESIGNACION MIEMBROS MESA ELECTORAL ELECCIONES GENERALES 2023

Se procede a efectuar el sorteo de los miembros que han de componer la mesa electoral para las elecciones generales a celebrar el 23 de Julio de 2023, a través del programa IDA CELC de la Delegación Provincial de Estadística arrojando el siguiente resultado:

PRESIDENTE TITULAR	SORAYA MAYORDOMO VICENTE
VOCAL TITULAR 1	MIGUEL ANGEL MONTERO RODRIGUEZ
VOCAL TITULAR 2	JOAQUIN CUADRADO VICENTE
PRESIDENTE SUPLENTE 1 PRESIDENTE SUPLENTE 2 VOCAL 1 SUSTITUTO 1 VOCAL 1 SUSTITUTO 2 VOCAL 2 SUSTITUTO 1 VOCAL 2 SUSTITUTO 2	NARIA EUGENIA LORENZO HERNANDEZ MARIA TERESA MORENO MORALES FRANCISCO JAVIER MORALES VAQUERO ANA BELEN GARCIA BARRUL FELICIANO QUIJADA MURIEL TAMARA SANCHEZ VAQUERO

No habiendo más asuntos que tratar en el Orden del Día se da por terminado a las 19.45 horas. Doy fe.

Alcalde-Presidente

Secretari

Dinay B